

Kildeskatt på pensjoner fører til store skatteskjerpelser for pensjonister og dårligere eldreomsorg

Før jul foreslo Finansdepartementet at utflyttede pensjonister skal betale 15 % skatt til Norge som "straff" for at de sparer statskassen for hundrevis av millioner i form av reduserte utgifter til medisinsk behandling mv når de bor i utlandet. Som kjent (for)bruker heller ikke utflyttede pensjonister infrastruktur og andre offentlige tjenester i Norge. Likevel vil Finansdepartementet endre skattereglene slik at utflyttede pensjoner skal betale ca 355 mill i kilde til statsskatten iflg. høringsnotatet. Hvordan dette kan skje uten at pensjonister skal betale mer skatt (slik Finansministeren lovet før jul) er rett og slett ikke sant. Sannheten er at alle som i dag har en skatt som er lavere en 15 %, får skatteskjerpelser.

De fleste utflyttede pensjonister, tror heller ikke på at kildekatt på pensjoner vil gi så mer penger i statskassen. Tvert i mot tror de fleste at kildeskatt på pensjoner vil øke utgiftene på helsebudsjetter. Det tenkes da spesielt på revmatikere og andre med lignende sykdommer som har flyttet til utlandet eller oppholder seg der deler av året for å oppnå store helsemessige gevinster. Dersom utflyttede pensjonister får en skatteskjerpelse på flere hundre prosent, vil nok mange flytte tilbake til Norge og færre pensjonister vil ta utflytting eller vinteropphold i varmere strøk. Da vil utgiftene til disse pensjonistene øke og bidra til å gjøre de norske køene innen omsorgen enda større.

Når en revmatiker som bor i Norge, bruker over kr 100.000, - pr år til medisinsk behandling mv, blir kilde-skatten oppfattet som skatt på sykdom og for at staten spares for store beløp. Når en revmatiker og andre med lignende plager, flytter til utlandet helt eller delvis, spares statskassen for mesteparten av disse utgiftene. Følgelig har vi grunn til å anta at utgifter og problemer innen eldreomsorgen i Norge vil øke dersom kildeskatt på pensjoner blir innført ved at mange vil flytte tilbake til Norge og at færre pensjonister vil til reise til utlandet om vinteren for å bedre sin helse. Medisinsk behandling for pensjonister på langtidsopphold, blir som oftest betalt av tilleggsforsikringen som må tas ved opphold over 6 uker. Dvs. konsekvensene av kildeskatt på pensjoner er langt mer alvorlig en det som fremgår av Finansdepartementets høringsnotatet.

Alle bør ta avstand fra omvendt Robin Hood politikk; nemlig å "ta fra de fattige og gi til de rike"

Økonomiprofessor Terje Hansen og skatteprofessor Ole Gjems Onstad har flere ganger gjort oppmerksom på at skattereglene de siste årene er endret på en slik måte at mange av de rikeste i Norge kan tilpasse seg og fortsette med å betale lite eller ingen ting i skatt - også i fremtid. På denne bakgrunn er det ekstra urimelig at regjeringen nå vil endre skattereglene for utflyttede pensjonister slik at mange får en betydelig skatte- og avgiftsskjerpelse. Dvs. utflyttede pensjonister som i dag kun betaler 3 % trygdeavgift i Norge og er fritatt for skatt i det landet de bor på grunn av lav pensjon, får en skatte- og avgiftsøkning fra 3 til 18 % (15 + 3).

Det vil si en skatteskjerpelse på 600 % ! Det burde være unødvendig å påpeke at dette står i sterk kontrast til den behandlingen som landets rikeste har fått de siste årene. Dersom dette blir vedtatt, er dette så grovt urettferdig at alle må bli oppfordret til å ikke stemme på et parti som går inn for slik urettferdighet.

Som "takk" for at utflyttede bidrar til å redusere utgiftene til Helse-Norge, bør Norge ta lærdom av land som **ikke** skattlegger pensjonister med lav pensjon. på en gunstig måte. med følgende begrunnelse:

"De fleste av dagens pensjonister har vært med på å legge grunnlaget for dagens velstand, men har ikke selv - i samme grad som andre grupper - tatt del i denne velstandsutviklingen den siste tiden. Derfor har de land bestemt at pensjonister med pensjoner under et bestemt beløp, skal være fritatt for skatt."

Dette bør Norge også ha råd til og kan lett gjennomføres ved å heve det skattefrie beløpet på pensjon til f. eks min. 2,5 G. Da vil grunnlaget for kildeskatten falle bort og legge til rette for bedre helse for utflyttede pensjonister bedre omsorg for alle som fortsatt velger å forbli i Norge.

På nettstedet www.finnsania.info har vi laget "**Merknader til kildeskatt på pensjon**" [følg linken](#), med solide begrunnelser for at forslaget om kildeskatt på pensjoner utsettes inntil det er gjennomført flere strakstiltak for å stoppe dobbeltbeskatning og at alle sider av denne saken er tilstrekkelig utredet.

Med vennlig hilsen FinnSpania.info

finnsania.info Skatt og Økonomi ved Jakup Skamsar

Telefon: 0035 799 148 043

Mobil: 00357 9914 8043

E-post: jakupskamsar@gmail.com